ram malam populi, veluti illam tuentes,
dum dicerent: Nolite timere, Dominus
erit nobiscum. Nequaquam moriemini
Quibus p̄missionibus factus securus po-
pulus, legem Dei negligebat, perdurans in
iniquitatibus suis. At lutum hoc falsarum
illarum sponsonum erat sine temperatu-
ra palearum, quod ad pluiam mox de-
fluebat: vnde parietis casus sequebatur:
quoniā eò magis indignabatur Domi-
nus cōtra populum, & contra Prophetas,
emittens furorē suum tanquam inundates
aquas, quæ omnia prosternant. Pergit
ergò Dominus: *Dic ad eos, qui liniunt absq̄
que temperatura, quod casurus sit: erit enim
imber inundans, & dabo lapides prugrantes
desuper eruentes, & ventū procella dissi-
pantem: & erumpere faciam spiritum tempe-
statis in indignatione mea, & imber inunda-
tus in furore meo erit: & lapides grandes in ira
in consumptione, & destruam parietem, quē
linistis absq; temperamento, & aduati-
eum terra, & reuelabitur fundamentū eius.
& complebo indignationem meam in pari-
te, & in his, qui liniunt eum absq; tem-
peramento. Dicamq; vobis. Non est pax,
& non sunt qui liniunt eum. Vides quo-
modò mendaciter hi faciunt latam viam,
cum verè arcta sit?*

Quod illi faciebant, stante indignatione
Dei contra peccatores, faciunt isti in
communi vita fidelium, detrahentes ope-
ribus laboriosis, & violentiæ, quam sibi
facere tenentur, qui cupiunt Regnum cæ-
lorum, atq; mortificationi membrorum,
carnisq; crucifixioni, Crucis quoq; por-
tationi post Christū. Quod ad vitū præ-
signatur à Deo per eundem Prophetam,
inuehens contra Prophetissas, quæ placent
carni populo vaticinabantur, *Et tu fili
hominis, pone faciem tuam contra filias po-
puli tui, quæ prophetant de corde suo: & vati-
cinare super eas, & dic: Va quæ consunt
puluillos sub omni cubitu manus, & faciunt
cervicalia sub capite vniuersæ aetatis. ad cu-
piendas animas, & cū caperēt animas populi
mei, viuificabāt animas eorum. Vide quam
graphice depingitur hæretici, qui spernūt
omnia legis sanctæ opera. Mulieres vocat,
sicut & Ilaias huiusmodi vocat mulieres
opulen-*

Ezech. 13.
10.

opulentas, ob mollem atque lubricam vitam. Vnde & in Apocalypsi datur hæreticis capilli sicut capilli mulierum. Hi nolunt, nos laborare brachio extenso, sed quiescere cum puluillo sub cubitu, & cum cervicali sub capite: vt neque brachiis laboremus exterius, neque interius mentem fatigemus, aut caput in virtutum exercitiis. O diuinam monitionem: *Attendite à falsis Prophetis.*

29 Vt autem simus contra huiusmodi cautiore, signum dat ad illos internoscendos, dicens: *A fructibus eorum cognoscetis eos.* Vnus ex fructibus, quo huiusmodi cognoscuntur, est rerù exitus, de quo in Propheta dictum est, quòd paries esset casurus in diuina indignatione. Sic & mollities defectura est, quam suggerunt muliebres & hæretica doctrina, dicente Domino. *Eccò ego*

30 *ad puluillos, quibus vos capitis animas volantes; & dirumpam eos de brachijs vestris.*

31 *Et dirumpam cervicalia vestra, & liberabo populum meum de manu vestra.* Vide quid secutum sit ad hæreses temporum nostrorum, & intelliges falsos fuisse Prophetas, qui illas introduxerunt. Hoc euenit cum Achab Rege, qui oderat Prophetam Domini Michæam, qui vera prænuñtiabat,

32 *sed non placentia impio Regi. Odi inquit eum, quia non prophetat mihi bonum sed malum.* Sed exitus veritatem eius comprobauit. Prædixit enim periturum Regem in bello, quod etiam euenit. Vbi falsæ Prophetæ quadringenti prædicabant: Ascende in Ramoth, & dabit eam Dominus in manu Regis. Ad exitum quoque rei misit Michæas Sedeciam pseudopropheta: sic

33 *enim scriptum est. Accessit Sedecias filius Chanaana, & percussit Michæam in maxillam, & dixit: Me ne ergò dimisit Spiritus Domini, & locutus est tibi? Et ait Michæas. Visurus es in die illa, quandò ingredieris intra cubiculum, vt abcondaris. Patet ergò falsa prophetari perfidos.*

34 *Stat ergò, angustam quidem esse portam vitæ, & ambulare tamen illam in latitudine, qui mandata Domini exquirat. Est enim angusta, quia circumseptis præceptis, monitionibus, minis, promissis, quæ transgredi non licet, ne pascatur mens velut a-*

gnus in latitudine, aut velut vacca lasciuens, aut iuuenculus indomitus; sed sub iugo arare necessarium est. Quod tamè opus leue est, & multa admistum voluptate, quia *Iustitia Domini restra, latificantes corda. Iudicia eius desiderabilia super aurum, & lapidem pretiosum, & dulciora super mel, & fauum.* Qui ergò ambulant in lege Domini, beati sunt, & hi sapientes sunt. At stulti qui sequuntur proprias concupiscentias recedentes à mandatis Domini. Hi infelices sunt, crucem expauescentes, quasi asperam & grauem. Quæ certè huiusmodi hominibus grauis est & aspera, dum in tenebris versantur; vt merito cù admiratione Sapiens dixerit. *Quàm aspera est nimis sapientia indoctis hominibus, & non permanebit in illa excors.* Vt non miretis si Dominus quoque cùm admiratione decernit: *Quàm angusta porta, & ardua via est, qua ducit ad vitam!* Sapiencia enim, porta est & via, quæ peruenitur ad Regnum & vitam æternam; cùm illa dicat: *Qui me inuenierit, inueniet vitam, & hauriet salutem à Domino.* Interpretatur ergò Sapiens Sapienciam Domini Iesu, vt intelligamus angustam esse portam, & asperam Sapienciam non simpliciter & absolute, sed indoctis hominibus, illis inquam qui non ex æquo metiuntur res: Nam *iustorum anime in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentum mortis.* Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace: nam in paucis vexati, in multis benè disponuntur. O oculos insipientium, qui quod apparet attendunt, non quod verè est. Nam proculdubio vt ait Salomon: *Doctrina prudentium facilis Sapiencia enim, quæ est virtus, facilis est viris prudentibus, apud quos est pondus æquum: iuste enim & verè ponderant res, pondere videlicet sanctuarij, secundum quod ab eo, qui sanctuarium habitat, instruuntur.*

35 Sit itaq; angusta porta, & aspera sapiencia ex rebellionem carnis, ex grauitate operum penitentialium, ex mala consuetudine, ex dæmonum persecutione, ex impiorum conuictu, & ex suafu pessimorum. Qui hæc magnificiunt, opposita adiuuantia non considerantes, indocti sunt, insipientes

36

gnus in latitudine, aut velut vacca lasciuens, aut iuuenculus indomitus; sed sub iugo arare necessarium est. Quod tamè opus leue est, & multa admistum voluptate, quia *Iustitia Domini restra, latificantes corda. Iudicia eius desiderabilia super aurum, & lapidem pretiosum, & dulciora super mel, & fauum.* Qui ergò ambulant in lege Domini, beati sunt, & hi sapientes sunt. At stulti qui sequuntur proprias concupiscentias recedentes à mandatis Domini. Hi infelices sunt, crucem expauescentes, quasi asperam & grauem. Quæ certè huiusmodi hominibus grauis est & aspera, dum in tenebris versantur; vt merito cù admiratione Sapiens dixerit. *Quàm aspera est nimis sapientia indoctis hominibus, & non permanebit in illa excors.* Vt non miretis si Dominus quoque cùm admiratione decernit: *Quàm angusta porta, & ardua via est, qua ducit ad vitam!* Sapiencia enim, porta est & via, quæ peruenitur ad Regnum & vitam æternam; cùm illa dicat: *Qui me inuenierit, inueniet vitam, & hauriet salutem à Domino.* Interpretatur ergò Sapiens Sapienciam Domini Iesu, vt intelligamus angustam esse portam, & asperam Sapienciam non simpliciter & absolute, sed indoctis hominibus, illis inquam qui non ex æquo metiuntur res: Nam *iustorum anime in manu Dei sunt, & non tanget illos tormentum mortis.* Visi sunt oculis insipientium mori, illi autem sunt in pace: nam in paucis vexati, in multis benè disponuntur. O oculos insipientium, qui quod apparet attendunt, non quod verè est. Nam proculdubio vt ait Salomon: *Doctrina prudentium facilis Sapiencia enim, quæ est virtus, facilis est viris prudentibus, apud quos est pondus æquum: iuste enim & verè ponderant res, pondere videlicet sanctuarij, secundum quod ab eo, qui sanctuarium habitat, instruuntur.*

Psal. 118. 9.

Psal. 118. 1.

Prou. 8. 35.

Eccl. 6. 21.

Sap. 3. 1.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

Prou. 14. 6.

res sunt, iudicantes secundum faciem non secundum veritatem, & ided illis ardua est virtus. At illis iugum suauē est, & onus leue, qui audiunt vocem illam Domini: *Venite ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos.* Qui enim sic reficiuntur, grandem viam ambulant sine labore, quorum non est subritus pes, imò nec sunt aruita vestimenta, nec calceamenta pedum, & sicut nubes volant, & ided frustra iacitur rete antè oculos eorum. *Estote ergo sapientes, & nullus obstinet vobis præcedente Domino, omniaq; obstacula remouente, cui est gloria. Amen.*